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Temat: Poznajemy tradycje Adwentowe - czekamy na przyjście Jezusa.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Na rozpoczęcie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Ojcze nasz…

        Na dzisiejszej lekcji porozmawiamy o  tradycjach adwentowych i razem z Maryją 
oczekiwać będziemy na narodziny Pana Jezusa. Zapraszam was do oglądania ilustracji i do 
wysłuchania opowiadania o tym, jak do Maryi przyszedł Anioł.

W miasteczku Nazaret dokonała się niezwykła łączność 
między niebem a ziemią. Bóg posłużył się „pocztą anielską”. 
O tym wydarzeniu możesz przeczytać w Ewangelii według 
św. Łukasza, która jest jedną z ksiąg Nowego Testamentu.
 

  

 Łk, 1, 26-38 Zwiastowanie Maryi

           W szóstym miesiącu posłał Bóg anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret,
do Dziewicy poślubionej mężowi imieniem Józef,  z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię
Maryja.   Wszedłszy do Niej, [anioł] rzekł: «Bądź pozdrowiona, łaski pełna, Pan z Tobą,  ».
 Ona zmieszała się na te słowa i rozważała, co by miało znaczyć to pozdrowienie.  Lecz anioł
rzekł  do  Niej:  «Nie  bój  się,  Maryjo,  znalazłaś  bowiem  łaskę  u  Boga.   Oto  poczniesz  i
porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus.  Będzie On wielki i zostanie nazwany Synem
Najwyższego,  a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida.   Będzie panował  nad domem
Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca».  Na to Maryja rzekła do anioła: «Jakże
się to stanie, skoro nie znam męża?»  Anioł Jej odpowiedział: «Duch Święty zstąpi na Ciebie i



moc Najwyższego okryje Cię cieniem. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane
Synem Bożym.  A oto również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już
w  szóstym  miesiącu  ta,  którą  miano  za  niepłodną.  Dla  Boga  bowiem  nie  ma  nic
niemożliwego».  Na to rzekła Maryja: «Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według
słowa twego». Wtedy odszedł od Niej anioł.

 Wysłuchajcie też piosenkę:  https://youtu.be/j11STra4IbM  Archanioł Boży Gabriel…

Z przytoczonego powyżej  opisu Zwiastowania  dowiedzieliśmy się  o tym,  że  Maryja jako
pierwsza oczekiwała na narodziny Syna Bożego – Jezusa,  dlatego teraz  wszyscy wierni  w
Kościele  z  Maryją  oczekujemy   na   przyjście  Jezusa.  W  Kościele  czas  tego  oczekiwania
nazywamy Adwentem – okres ten w 2020r. przebiega przez cztery niedziele od 29 listopada
do 24 grudnia.

  

Gdy patrzymy na pusty żłóbek to brakuje w nim Dzieciątka Jezus

 Żłóbek jest pusty ponieważ dopiero oczekujemy na narodziny Pana Jezusa

Począwszy od pierwszej niedzieli  Adwentu przygotowujemy się do świętowania Narodzin 
Syna Bożego – Jezusa Chrystusa.

 

https://youtu.be/j11STra4IbM


Warto tutaj omówić tradycje adwentowe.

      

W Kościele został umieszczony  wieniec adwentowy i w każdą niedzielę jest zapalana na nim 
kolejna świeca – pierwsza, druga, trzecia, czwarta. 

Wierni codziennie przychodzą do Kościoła na Msze Święte ku czci Matki Bożej – na tak zwane

Roraty.

             

Na roratach zapalana jest świeca zwana roratką. Przewiązana jest białą lub niebieską wstążką
i przypomina o tym, że Matka Boża, też czekała na narodziny Pana Jezusa. 



      

Na roraty dzieci przynoszą kolorowe lampiony. To wszystko jest po to, aby jak najlepiej 
przygotować się na narodziny Pana Jezusa.

 

Piosenka Przyjdź, Jezu, przyjdź. https://youtu.be/QcPLMrXlNao   Marana tha - Deus Meus

 

https://youtu.be/QcPLMrXlNao


     Poprzez piosenkę poprośmy Pana Jezusa, aby przyszedł do nas jak najprędzej. 

  Wysłuchajcie uważnie Ewangelii Św. Łukasza 3,4b

„Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego!”

 W Adwencie czekamy na Pana Jezusa, mamy przygotować dla Niego drogę, która będzie 
prosta, równa…

 Prostowanie drogi (ścieżki) dla Pana Jezusa – jest to takie przygotowanie swojego serca, aby 
serce było czyste, dobre tzn. mamy czynić dobro, np. pomóc mamie, poczęstować koleżankę 
śniadaniem, nie mówić brzydkich wyrazów…)

 Zastanówcie się i pomyślcie: 

Dlaczego co roku obchodzimy Boże Narodzenie, skoro Pan Jezus już  urodził się około dwa 
tysiące lat temu ?  Obchodzimy co roku narodziny Pana Jezusa ponieważ  pamiętamy i 
chcemy pamiętać, że  w Betlejem narodził się nam Zbawiciel – Jezus Chrystus – prawdziwy 
Bóg i człowiek. Jest to dla nas wielkie Święto.

 Ale tak naprawdę to - Pan Jezus ma się narodzić w naszych sercach.

  

 A będzie to możliwe wtedy, gdy będziemy dobrymi ludźmi, będziemy pomagać innym, 
uśmiechać się do nich…



Zadanie 1: Z zamieszczonych tutaj liter ułóż napis Adwent – następnie wytnij i przyklej na 
kartkę.  

      

     

    

Zadanie 2:  Pokoloruj   rysunek umieszczony poniżej.



 

  Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Uczniowie mogą 

wypowiedzieć swoje postanowienia adwentowe: W Adwencie chcę dla Ciebie, Panie Jezu… 

(np. być dobrym, pomagać rodzicom, grzecznie się bawić, modlić się, przychodzić na 

roraty…).

Dziękuję za uwagę.

                                                                   Bogusław Czarny
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